Цифровой  указатель  положения  РПН
(логометр) УП 31-Б
Руководство по эксплуатации
УП31 – РЭ В2.1 04
Фрязино
Цифровой указатель положения РПН
УП 31-Б
 УП31 – РЭ В2.1 04

ваться указатель; наличием цифровых или аналоговых выходов; выходов
управления.
Условное обозначение логометра:
Указатель положения УП U-VV-W-XX-YY-ZZ
U – тип логометра
W – указывает тип корпуса, возможные варианты:
А – настенный 120х120х60 мм
Б – щитовой 144х144х85 мм
В – щитовой 120х120х96 мм
Г – щитовой 96х96х114 мм
Г с промежуточной рамкой – щитовой 96х96х114 мм, с помощью
промежуточной рамки устанавливается в вырубное отверстие для
корпуса В.
Д – щитовой 144х72х108 мм
либо указывают размер корпуса в виде АААхВВВхССС мм, при не-
типовом исполнении.
XX – указывает тип цифрового выхода, если он присутствует в приборе:
RS-232 – цифровой выход типа RS-232
RS-485 – цифровой выход типа RS-485
значение отсутствует - цифровой выход отсутствует
YY - указывает наличие или отсутствие аналогового выхода «токовая
петля» 0…20 мА, возможные варианты:
ТП – наличие аналогового выхода «токовая петля»
Цифровой указатель положения РПН
УП 31-Б
УП31 – РЭ В2.1 04 6
значение отсутствует – отсутствие аналогового выхода «токовая
петля»
ZZ – указывает наличие модуля блокировки в приборе, возможные зна-
чения:
БЛ – указывает наличие выхода блокировки.
значение отсутствует – модуль блокировки не установлен.
РВ – наличие релейного выхода
значение отсутствует – модуль релейный выход не установлен
Пример записи при заказе указателя для привода РПН УП 31, в щитовом
корпусе штатного размера 144х144х85 мм с цифровым выходом RS485, анало-
говым выходом «токовая петля» и модулем блокировки:
«Указатель положения привода РПН УП 31-Б-RS485-ТП-Бл»
Для правильного заказа необходимо заполнить опросный лист  и пере-
слать его в ООО МНПП «Антракс».
1.2.9 Питание указателя осуществляется от источника переменного
тока 220В.
1.2.10 Настройка логометра производится с помощью плёночной кла-
виатуры на передней панели, или с использованием персонального компьютера
через цифровые выходы RS-232 или RS-485.
1.2.11 В части воздействия климатических факторов внешней среды
УП 31 соответствует группе исполнения С4 по ГОСТ 52931-2008 и исполнению
УХЛ категории размещения 3.1 по ГОСТ 15150-69, но для работы при темпера-
туре окружающего воздуха от -40 до +50°C.
1.2.12 В части воздействия механических факторов указатель соответ-
ствует группе исполнения М7 по ГОСТ 17516.1 группе исполнения N2 по
ГОСТ 52931-2008.
1.2.13 Степень защиты логометра соответствует исполнению IP 20 по
ГОСТ 14254, за исключением выводов внешнего присоединения.
1.3 Технические характеристики
Напряжение питания  ~220 В ± 10%
Потребляемая мощность, не более  15 Вт
Максимальное количество ступеней 99
Цифровой указатель положения РПН
УП 31-Б
УП31 – РЭ В2.1 04 7
Гальваническая развязка между дискретными и аналого-
выми входами, аналоговых входов между собой, питаю-
щим напряжением корпусом и всеми входами
2000 В
Электрическое сопротивление изоляции между гальвани-
чески развязанными электрическими цепями и между
этими цепями и корпусом не менее
20 МОм
Напряжение, подаваемое на сельсин-датчик 24 – 27 В
Яркость свечения индикатора 10 000 мкд